АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.11.2012 г. № 496
     с. Жирятино

О внесении изменений в постановление 
администрации Жирятинского района 
от 28.12.2010г. № 178 «Об утверждении 
долгосрочной целевой программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности на 2011-2015 годы в  муниципальном

образовании «Жирятинский район»
          В соответствии с Федеральным Законом от 23 ноября 2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1. Внести следующие изменения в постановление администрации Жирятинского района от 28.12.2010 г. № 178 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2011-2015 годы в муниципальном образовании «Жирятинский район» (в редакции постановлений администрации Жирятинского района от 15.11.2011г. № 356, от 26.12.2011 г. №425):
1.1.В паспорте долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года в МО «Жирятинский район»  позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования


	Общий объем финансирования: 1450,0 тыс. рублей.

В т.ч.по годам реализации

	
	№ п\п
	Источник

финансирования
	2011

год
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	Всего



	
	1
	Районный

Бюджет


	0
	250
	200
	500
	500
	1450,0

	
	2
	Бюджет поселений (справочно)
	400
	200
	0
	0
	0
	600

	
	3
	Внебюджетные источники (справочно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	4
	Средства предприятий (справочно)
	200
	200
	100
	100
	100
	700

	
	5
	Прочие источники (справочно)
	480
	400
	100
	100
	100
	1180

	
	
	Всего

(справочно)
	1080
	1050
	400
	700
	700
	3930,0

	
	Объемы финансирования корректируются по результатам проведенных конкурсов и уточняются ежегодно при формировании районного бюджета. Средства на реализацию программы предусматриваются в бюджете по статьям экономической классификации, по которым финансируются мероприятия


1.2. В перечне мероприятий, пункт 2   изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные  исполнители
	Стоимость, тыс.руб.

	2.
	Обеспечение муниципальных учреждений приборами учета тепловой энергии
	2011
	Руководители отделов и учреждений, финансируемых из бюджета района
	Расчет за установку приборов учета тепловой энергии 2013 г.

Отдел образования администрации Жирятинского района-

150,0 тыс.руб.

Администрация Жирятинского района-

50,0 тыс.руб.

2014 г.

Отдел образования администрации Жирятинского района-500,0 тыс.руб.


1.3. Раздел «Объем финансирования мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2011-2015 годы в МО «Жирятинский район»  изложить в следующей редакции:

ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

НА 2011-2015 ГОДЫ В МО «ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОН»          

                                                                                                                                    (тыс. рублей)

	        Источники финансирования                     
	Всего на 

 2011-2015годы
	В том числе по годам

	
	
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	
	
	
	
	
	
	

	Районный  бюджет
	1450,0
	0
	250
	200
	500
	500

	Бюджет поселений (справочно)
	  600
	400
	200
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (справочно)
	0
	  0
	0
	0
	0
	0

	Средства предприятий (справочно)
	700
	200
	200
	100
	100
	100

	Прочие источники (справочно)
	1180
	480
	400
	100
	100
	100

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ (справочно)
	3930,0
	1080
	1050
	400
	700
	700


1.4. Раздел «Перечень мероприятий, направленных на сокращение энергетических издержек в бюджетной сфере МО «Жирятинский район»  пункт «МОУ «Жирятинская СОШ» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование

мероприятий


	Срок

проведения

мероприятий
	Источ

ники

финан

сиро-вания
	Ответствен

ные

исполни

тели
	Экономия в натуральном

выражении

Гкал, тыс.куб.м.,

тыс.кВтч,

тыс.куб.м.
	Экономия в

стоимостном

выражении

тыс. руб.
	Сумма затрат на

выполнение

мероприя

тий

(тыс.руб.)
	Экономи

ческий

эффект
	Приме

чание



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	Энергосбережение тепловой энергии
	

	1.
	Оснащение зданий,  учреж-дений образования,  органов местного самоуправления приборами учета расхода тепловой энергии: 

в т.ч. изготовление Проектно-сметной документации
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	МБОУ 

 Жирятинская СОШ
	2011 г.

2012 г.

2013 г.

2014 г.

2015 г.
	Район-

ный бюджет


	Отдел образования,

администрация района
	60

60

60

60
	100

130

150

180
	150


	Упорядоче

ние расчетов, снижение в оплате на 10-15 %
	


3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Тищенко И.В.

Глава администрации района                                                 С.П.Налегацкая

Исп.И.В.Тищенко
тел.3-06-15
